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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 26 april 1898. 
— — — — Andra Kammaren den 27 — —
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Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj.ts 
propositionen angående upplåtelse af kronomark till 
Jockmocks kommun i Norrbottens län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 13.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition af den 10 december 1897 
har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva,

att af den till kyrkoplats åt Jockmocks socknemän afsätta mark 
ett område om 146.8 825 hektar måtte under eganderätt upplåtas till 
Jockmocks kommun utan annan afgäld än den, som kunde anses in
begripen i den ränta, hvilken vid afvittringen faststälts att utgå från 
hela det för kyrkoplatsen afsätta område, samt under vilkor i öfrig!, 

att å området måtte af kommunen upplåtas mark åt enskilde för 
bebyggande mot de vilkor, kommunen kunde finna skäligt föreskrifva, 
med iakttagande dervid, att de, till hvilka mark för nämnda ändamål 
af kommunen upplätes, skulle vara skyldiga att ställa sig till efterrättelse 
de ordningsstadganden, Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande kunde 
finna skäligt meddela i afseende å områdets bebyggande, att egare af 
redan å området uppförda byggnader skulle ega företrädesrätt att för
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dem mot lösen erhålla nödigt tomtutrymme, samt att, derest kommunen 
på grund af särskilda förhållanden skulle finna sådan företrädesrätt, 
hvarom nu vore sagdt, icke böra tillkomma egare af redan uppförd 
byggnad eller öfverenskommelse om löseskillingens belopp icke kunde 
mellan kommunen och vederbörande träffas, frågan härom skulle under
ställas Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes pröfning,

att kommunen skulle vara skyldig att, derest sådant påfordrades, 
till jägmästarebostad utan lösen afstå förenämnda, å den af kommissions- 
landtmätaren Sjöberg år 1887 upprättade regleringsplan för kyrkoplatsen 
med litt. g, h, k och 1 betecknade tomter jemte mellanliggande, för 
väg afsedd mark, utgörande tillhopa 2.14 hektar,

samt att kommunen måtte, tills vidare och intill dess annorlunda 
kunde varda af Eders Kongl. Maj:t bestämdt, disponera för tomterna 
inflytande försäljningsmedel och tomtören till bestridande af sådana 
utgifter, som funnes erforderliga för områdets behöriga ordnande.

Riksdagen har emot Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställ
ning icke haft annat att erinra, än att, då de till jägmästarebostad för
behållna tomter möjligen skulle, sedan behofvet af bostad för jägmästaren 
blifvit annorledes tillgodosedt, behöfva tagas i anspråk för annat all
mänt ändamål, det synts böra föreskrifvas, att kommunen skall vara 
skyldig att, derest så påfordras, ej allenast till jägmästarebostad, utan 
äfven till annat allmänt ändamål utan lösen afstå dessa tomter jemte 
mellanliggande, för väg afsedd mark.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition har derför på det 
sätt bifallits, att Riksdagen medgifva,

att omförmälda område, 146.8825 hektar, må under eganderätt 
upplåtas till Jockmocks kommun utan annan afgäld än den, som kan 
anses inbegripen i den ränta, hvilken vid afvittringen faststälts att 
utgå från hela det för kyrkoplatsen afsätta område, samt under vilkor 
i öfrigt,

att å området må af kommunen upplåtas mark åt enskilde för 
bebyggande mot de vilkor, kommunen kan finna skäligt föreskrifva, 
med iakttagande dervid, att de, till hvilka mark för nämnda ändamål 
af kommunen upplåtes, skola vara skyldiga att ställa sig till efter
rättelse de ordningsstadgauden, Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande 
kan finna skäligt meddela i afseende å områdets bebyggande, att egare 
af redan å området uppförda byggnader skola eg a företrädesrätt att 
för dem mot lösen erhålla nödigt tomtutrymme, samt att, derest kom
munen på grund af särskilda förhållanden skulle finna sådan företrädes
rätt, hvarom nu är sagdt, icke böra tillkomma egare af redan uppförd
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byggnad eller öfverenskommelse om löseskillingens belopp icke kan 
mellan kommunen och vederbörande träffas, frågan härom skall under
ställas Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes pröfning,

att kommunen skall vara skyldig att, derest sådant påfordras, 
till jägmästarebostad eller annat allmänt ändamål utan lösen afstå före- 
nämnda, å den af kommissionslandtmätaren Sjöberg år 1887 upprättade 
regleringsplan för kyrkoplatsen med litt. g, h, k och 1 betecknade 
tomter jemte mellanliggande, för väg afsedd mark, utgörande tillhopa 
2.14 hektar,

samt att kommunen må, tills vidare och intill dess annorlunda 
kan varda af Eders Kongl. Maj:t bestämdt, disponera för tomterna in
flytande försäljningsmedel och tomtören till bestridande af sådana ut
gifter, som finnas erforderliga för områdets behöriga ordnande.
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Stockholm den 27 april 1898.

Med undersåtlig vördnad.
V
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